
p:\elezioni 2014\nomina giunta 2014.doc 1

C O M U N E  D I  F L A I B A N O  
P R O V I N C I A  D I  U D I N E  

 
P.zza Monumento, 39 - 33030 Flaibano (UD)       Part. IVA 01538140300 
Tel. 0432869021-Fax. 0432869331        C.F. 80006150306 

 
 
Prot. n.  2981 Flaibano, lì 9 giugno 2014 
 
Ordinanza.n. 03/2014 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 
1) Il giorno 25 maggio 2014, si sono svolte le elezioni per il rinnovo del Consiglio e del Sindaco di questo 
Comune; 
2) è stato eletto il sottoscritto alla carica di Sindaco; 
 
VISTO l’articolo 46.2 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267 e s.m.i. il quale così recita: 
“... Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunita' tra donne e 
uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e 
unvicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta successiva alla elezione…”; 
 
VISTI gli articoli 25 e 26 dello Statuto Comunale che disciplinano rispettivamente la composizione e la 
nomina della Giunta Comunale; 
 
TUTTO ciò premesso ed accertato il possesso ed i requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di 
consigliere ed assessore comunale delle persone da nominare; 
 

NOMINA 
 
1) Vice Sindaco ed Assessore del Comune di Flaibano il Signor DE MICHIELI Valdi, nato a Spilimbergo 
(PN), il 08/02/1964, con delega generale di tutte le funzioni appartenenti al Sindaco in caso di assenza o di 
impedimento, conferendo, inoltre, allo stesso, la trattazione delle seguenti materie: 
- Lavori Pubblici, Ambiente e Territorio, Urbanistica, Edilizia Privata; 
 

NOMINA 
 
2) inoltre, Assessori di questo Comune, i Signori di seguito elencati, conferendo l’incarico di seguire le 
materie a fianco di ciascuno indicate: 
 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA REFERATO 
GUBIAN Renato Cassino (FR) 07/12/1960 Istruzione, Cultura 
PERES Cinzia Udine (UD) 17/12/1987 Bilancio e Finanze, Politiche per la 

famiglia 
 

DISPONE 
 
1) di riservare al sottoscritto Sindaco la trattazione delle seguenti materie: 
- Affari Generali ed Istituzionali, Personale, Politiche Sociali ed Assistenziali, Rapporti Intercomunali, 
Vigilanza, Attività Produttive, Protezione Civile, Sport; 
 
2) di dare atto che, in conseguenza di quanto sopra, la Giunta del Comune di Flaibano risulta essere così 
composta: 
 



p:\elezioni 2014\nomina giunta 2014.doc 2

COGNOME E NOME CARICA RICOPERTA REFERATO 
PICCO Luca  Sindaco Affari Generali ed Istituzionali, Personale, 

Politiche Sociali ed Assistenziali, Rapporti 
Intercomunali, Vigilanza, Attività Produttive, 
Protezione Civile, Sport 

DE MICHIELI Valdi Vice Sindaco Lavori Pubblici, Ambiente e Territorio, 
Urbanistica, Edilizia Privata 

GUBIAN Renato Assessore Istruzione, Cultura 
PERES Cinzia Assessore Bilancio e Finanze, Politiche per la famiglia 

 
3) il presente provvedimento ha efficacia da oggi, 9 giugno 2014, e verrà: 
a) comunicato al Consiglio Comunale, così come stabilito dall’articolo 46.2 del TUEL 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i. e dall’articolo 26.1 dello Statuto Comunale; 
b) notificato agli Assessori per accettazione.- 
 
Dalla residenza comunale, addì lunedì 9 giugno 2014. 
 
 

IL SINDACO 
Luca PICCO 

 
 
 
Per accettazione: 
 
 

_______________________________________ ______________________________________ 

_______________________________________ ______________________________________ 

_______________________________________ ______________________________________ 

 


